平成３０年　９月１１日
東京都中学校体育連盟
柔道競技部長　髙　橋　健　司
第４ブロック長　土　屋　純　一
第４ブロック加盟校 学校長各位
第４ブロック加盟校 柔道部顧問各位

第１７回　 第４ブロック中学校柔道大会の開催について

残暑の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申しあげます。
さて、標記大会を下記の通り開催致します。大会参加ならびに顧問の方の大会に関わる会議への
派遣に関しまして、ご高配頂けますようお願い申しあげます。詳しくは大会要項をご覧下さい。

記

１．大会名　　第１７回　第４ブロック中学校新人柔道大会
２．開催日　　平成３０年１０月　７日（日）
３．会　　場　　城北中学校　柔道場　板橋区東新町2-28-1  電話　03-3956-3157
４．実施種目　　・男子団体戦　　・男子個人戦　　・女子団体戦　　・女子個人戦
５．申込締切　　９月２５日（火）正午
６．申込方法　　①上記の締切りまでに、メールで文京区立第九中学校・土屋へ申込データを送る。
　　　　　　　　　その際のファイル名を「30ブロック新人【学校名】」とする。
　　　　　　　　　　　データ送付先　 judo_tky_4block@yahoo.co.jp
（４ブロック大会専用のアドレスに変更しました）
②下記の組合せ会議日までに、
Ａ：申込み用紙原本　　Ｂ：参加費　Ｃ：団体戦オーダー用紙（短冊）
を、文京区立第九中学校・土屋へ郵送または持参する。
７．組合せ会議(監督会議を兼ねる)
・日時　９月２７日（木） １７時００分
・会場　文京区立第九中学校　第２会議室
文京区本駒込3-28-9　電話 03-3821-7178

都大会申し込みについてのお願い
①　１０月１５日(月)正午の期限を厳守して下さい。都大会の申込用紙は、東京都中学校体育連盟柔
　　道競技部のホームページにあります。ブロック大会の申込用紙とは異なります。
②　ブロック大会閉会式後に、都大会申込を受け付けます。大会当日に用意が可能な学校は、申込用
紙原本･団体戦オーダー用紙(短冊)･参加費をご持参下さい。 都大会の申込みは城北中学校・真木
康彦（競技委員会委員）宛となります（後日受付先もこちらになります）。
③　都大会の参加資格を持ちながら辞退する場合は、ブロック大会閉会式前にその旨をご連絡下さい。この場合、ベスト８の敗者間で代表決定戦を行います。

第１７回 第４ブロック中学校柔道大会要項
第64回東京都中学校新人柔道大会
第6回東京都中学校新人体重別柔道選手権大会　　第４ブロック予選会を兼ねる

１．日　　時　　平成３０年１０月　７日（日）
開　場：８時３０分 計 量／ ８時４０分～９時１０分
開会式：９時３０分 閉 会 式／１５時００分（予定）

２．会　　場　　城北中学校　柔道場
所在地：板橋区東新町2-28-1 　電話　03-3956-3157
交　通：東武東上線「上板橋」 徒歩10分、有楽町線「小竹向原」 徒歩25分

３．参加資格・引率資格
選手の在籍校は、第４ブロック所属校で平成３０年度東京都中学校体育連盟柔道競技部に加盟済みであること。選手は、その中学校に平成３０年４月以降在籍し、柔道部に入部登録していること。また、校長の参加承認を得ていること。
引率者は、在籍校の教員でなければならない。ただし個人戦参加者で「東京都中
学校体育大会実施要項 ８監督･引率規定」の特例に該当する選手についてはこの限りではない。この場合「監督･引率細則」を熟読の上、了承すること。

４．実施種目・出場人員・試合形式
(1)　男子団体戦→都大会予選を兼ねる
①　各校１チームが参加する。
②　１チームの人員は、監督(当該校の教員)１名、選手５名・補欠２名の計８名とする。 体重の最も重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。
③　１チーム５名に満たない場合も、少なくとも３名以上で編成する。
５名に満たない場合も大将より順次体重順に編成するものとし、４名の場合は先
鋒を、３名の場合は先鋒・次鋒を空位とする。
④　選手を交代するときは、あらかじめ登録された補欠の選手でなければならない。
交代した場合も体重の最も重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。
(2)　女子団体戦
①　各校１チームが参加する。
②　１チームの人員は、監督(当該校の教員)１名、選手３名・補欠１名の計５名とする。
体重の最も重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。
③　１チーム３名に満たない場合も、少なくとも２名で編成する。
２名の場合も大将より順次体重順に編成し、先鋒を空位とする。
④　選手を交代するときは、あらかじめ登録された補欠の選手でなければならない。
交代した場合も、最も体重の重い者を大将とし、以下順次体重順に編成する。
(3)　男子個人戦（１・２年の部＝８階級）→都大会予選を兼ねる
①　次の８階級でトーナメント戦を実施する。
②　同一校からの出場者は何名でも参加できる。ただし、都大会に出場できるのは全
階級４名ずつ、同一校からは各階級１名である。
・男子50kg級(50kg以下） ・男子73㎏級(66㎏を超えて73㎏以下)
・男子55㎏級(50kgを超えて55㎏以下) ・男子81㎏級(73㎏を超えて81㎏以下)
・男子60㎏級(55㎏を超えて60㎏以下) ・男子90㎏級(81㎏を超えて90㎏以下)
・男子66㎏級(60㎏を超えて66㎏以下) ・男子90㎏超級(90㎏を超える)
　　　　　　(4)　男子個人戦（３年の部＝３階級）
　　　　　　　　①エントリーのあった選手を体重で３分割して実施する。
(5)　女子個人戦（１・２年の部＝８階級）
※エントリーによっては８階級に満たない場合もあります。
①　次の体重区分でトーナメント戦を実施する。
②　各階級に何名でも参加できる。
・女子40㎏級(40㎏以下) ・女子57㎏級(52㎏を超えて57㎏以下)
・女子44㎏級(40㎏を超えて44㎏以下) ・女子63㎏級(57㎏を超えて63㎏以下)
・女子48㎏級(44㎏を超えて48㎏以下) ・女子70㎏級(63㎏を超えて70㎏以下)
・女子52㎏級(48㎏を超えて52㎏以下) ・女子70㎏超級(70㎏を超える)
　　　　　　(6)　女子個人戦（３年の部＝２階級）
　　　　　　　　①エントリーのあった選手を体重で２分割して実施する。

５．試合形式・勝敗の決定
①　勝敗は｢東京都中体連柔道競技部大会実施規定 第６章 第30条｣による。
②　試合は｢国際柔道連盟試合審判規定・少年大会特別規定｣により行う。

６．都大会への推薦
男子団体戦　…　８校を都大会に推薦する。
男子個人戦　…　各階級４名を都大会に推薦する。
女子個人戦　…　１・２年生のみ。都大会はオープン参加であるため、今大会への出場の有
無にかかわらず申し込むことができる。また、今大会への出場階級からの
階級変更も可能である。ただし、今大会の結果が都大会の組み合わせの参
考資料となる。
　　　　　男女個人戦３年生の部、女子団体戦　…　都大会では実施されない。

７．参加費
申し込み後の取り消しは認めない。都大会の参加費は別に必要となる。
①　男子団体戦 ＝ １校につき7,000円
②　女子団体戦 ＝ １校につき5,000円
③　男女個人戦 ＝ １名につき  800円

８．申し込み
①　申し込み締切り 平成３０年　９月２５日（火） 正午
②　上記締切りまでに必要な手続き
文京区立第九中学校・土屋宛に、別掲の申込データをメールで送付する。
その際のファイル名を「30ブロック新人【学校名】」とする。
　　　　　　　　　　　データ送付先　 judo_tky_4block@yahoo.co.jp
　　　　　　　　　　　（４ブロック大会専用のアドレスに変更しました）
③　監督会議までに必要な手続き
Ａ：申込み書原本　Ｂ：参加費　Ｃ：団体戦用オーダー用紙（短冊）
の３点を、監督会議に持参する。オーダー用紙は都大会に準じる。
会議に欠席する場合は、会議日必着で文京区立第九中学校に郵送または持参する。

９．組合せ抽選・監督会議（ブロック役員会を兼ねる）
①　日　時　平成３０年　９月２７日（木） 午後５時００分開会
②　会　場　文京区立第九中学校　第２会議室
所在地：文京区本駒込3-28-9
交　通：東京メトロ南北線「本駒込」徒歩10分
JR山手線「駒込」・都営三田線「千石」徒歩15分
電 話：03-3821-7178

10．服 装・計 量
｢東京都中体連柔道競技部大会実施規定　第９章・第10章｣に準じる。

11. 会場使用上の注意
参加校の監督は、事前に選手・応援生徒ならびに保護者に「東京都中学校体育連盟柔道競技部大会実施規定　第11章　第47条・第48条」の注意事項を周知徹底する。
[bookmark: _GoBack]会場は城北中学校のご厚意により使用させて頂くもので、特に以下の点を周知されたい。
・上板橋駅などにゴミを捨てていかないこと(ゴミは各自持ち帰ること)

　　12.その他

　　　　今大会（＝ブロック予選会）の申込みは第４ブロック長・文京区立第九中学校の土屋純一宛
　　　となっています。
　　　　今大会の結果による都大会（＝都新人）への申込みは第４ブロック競技担当・城北中学校の
　　　真木康彦宛となります。以下のいずれかの方法で申し込みをしてください。
2 大会当日に必要書類・参加費を持参して手続きを行う
②　後日、城北中学校・真木康彦宛に必要書類・参加費を直接持参するか、確実に間に合
うように郵送する
　　　　なお、今回の予選会後、都大会までの申込期限は一週間ほどありますが、可能であれば①の
手続きをお願いします。

東京都中学校体育連盟柔道競技部長　　　　　　　髙　橋　健　司
東京都中学校体育連盟柔道競技部第４ブロック長　土　屋　純　一